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O F E R T Ë

Për angazhimin e ekspertëve lëndorë për hartimin e kërkesave të testeve për vlerësime të
jashtme (Testi i Arritshmërisë-Klasa 9-të, Matura Shtetërore dhe Vlerësimi për Shkallë).

Në pajtim me detyrat dhe përgjegjësitë e DSCVL  për të formuar listën e anëtarëve   të lëndëve për hartimin e kërkesave për Testin e Arritshmërisë-Klasa 9-të, Maturës Shtetërore, me qëllim të zhvillimit transparent dhe ligjor të procesit të përzgjedhjes së kandidatëve, MAShT shpallë:  

OFERTË 
për përzgjedhjen e ekspertëve lëndorë

Shkollimi dhe përvoja e kërkuar:

1. Të jetë mësimdhënës i rregullt i shkollës/universitetit;

2. Të ketë së paku 5 vite përvojë pune në arsim;

3. Të jetë i lëmisë/fushës përkatëse, për të cilat është i thirrur për hartimin e kërkesave të
testit.

4. Të ketë përvojë në përpilimin e testeve në vlerësime të jashtme;

5. Të njohë mirë kurrikulën dhe të ketë aftësi për hartimin e kërkesave sipas hierarkisë së
niveleve të dijes të ndonjë taksonomie;

6. Të njohë mirë përdorimin e kompjuterit;

7. Të jetë person kredibil dhe konfident;

8. Të respektojë marrëveshjen me përpikëri;

9. Prioritet është pjesëmarrja në trajnim në hartimin e testeve të standardizuara për vlerësim të    organizuara nga DSCVL-MAShT;



Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Përgatitë bankën e kërkesave për lëndën përkatëse;
· Bën rishikimin e plan-programeve;
· Përzgjedhë përmbajtjet programore, të cilat ai i konsideron se duhet vlerësuar;
· Formon tabelën e specifikave me shpërndarje normale;
· Kërkesat i përgatitë bazuar në plan dhe program;
· Kërkesat e testit dorëzohen në formë elektronike dhe në letër të nënshkruara dhe
janë me fond shkronjash 12-të dhe figura të qarta;
· NUK lejohet dërgimi me internet i kërkesave;
· Secila kërkesë rishikohet dhe miratohet nga koordinatori i lëndës DSCVL/ MAShT;
· Mbanë përgjegjësi për saktësinë e kërkesave;
· Koordinon dhe ndihmon punën e tij me grupin përkatës të ekspertëve lëndorë;
· Shënimet dhe puna e tij dorëzohet në fletë dhe me formë elektronike;
· Kërkesat e hartuara i rishikon me koordinatorin e grupit;
· Detyrat dhe obligimet i dorëzon me afat kohor të përcaktuar nga koordinatori i
DSCVL/ MAShT;
· Mbanë përgjegjësi për besueshmëri të plotë për punën e bërë;
· Përkthyesi bën përkthimin e kërkesave në gjuhë amtare (për minoritete për lëndën e caktuar të paraparë nga DSCVL/ MAShT);
· Numri i kërkesave të dorëzuara është i caktuar sipas kritereve që i cakton
koordinatori i DSCVL/ MAShT;
· Jep përgjegjësi për çfarëdo lëshimi nga ajo që është caktuar me marrëveshje.

Si më sipër, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, bazuar në legjislacionin në fuqi, do
të marrë vendim për angazhimin e ekspertëve të poshtëshënuar sipas fushave:

Gjuhë shqipe:
3 persona për nivelin kl. 9-të 
4 persona për nivelin e Maturës  
Gjuhë angleze:
1 persona për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës
Gjuhë turke:
3 persona për nivelin kl. 9-të 
4 persona për nivelin e Maturës
Gjuhë boshnjake:
3 persona për nivelin kl. 9-të 
4 persona për nivelin e Maturës 
Matematikë:
3 persona për nivelin kl. 9-të 
4 persona për nivelin e maturës 
Histori
2 persona për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës 
Gjeografi
2 persona për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës 
Ekonomi
3 persona për nivelin e Maturës 
Sociologji
3 persona për nivelin e Maturës 
Psikologji
3 persona për nivelin e Maturës 
Edukatë qytetare
3 persona për nivelin e Maturës 
Fizikë
2 persona për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës 
Kimi 
2 persona për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës 
Biologji
2 persona për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës 
Informatikë
1 person për nivelin kl. 9-të 
3 persona për nivelin e Maturës 
Art
3 persona për nivelin e Maturës 

Muzikë
3 persona për nivelin e Maturës 





Përkthim në gjuhë turke për dy nivele
2 persona për shkenca shoqërore 
1 person për shkenca natyrore 
1 person për matematike dhe informatikë 

Përkthim në gjuhë boshnjake për dy nivele
2 persona për shkenca shoqërore 
1 person për shkenca natyrore 
1 person për matematike dhe informatikë 



Nga të përzgjedhurit në çdo fushë do të ketë përfaqësues edhe nga Universiteti. Po ashtu nga të përzgjedhurit do të jenë mësimdhënës të gjimnazit dhe të arsimit profesional.
Kohëzgjatja e marrëveshjes brenda një viti për një ekspert do të specifikohet nga DSCVL. 
Varësisht nga angazhimi dhe rezultati i punës së ekspertëve marrëveshja mund t’i vazhdohet edhe për vitet pasuese.
Për mos respektim të detyrave bashkëpunimi ndërprehet edhe gjatë procesit

Oferta mbetet e hapur  shtatë ditë nga data e publikimit.

Aplikacioni me një  Letër Motivuese dorëzohen në MASHT në Zyrën arkivues.
Vendimin përfundimtar për ekspert e maturës e merr Komisioni i Maturës  Shtetërore, ndërsa për testin e arritëshmërisë vendimin përfundimtar e merr sekretari i përgjithshëm. Aplikacionet shqyrtohen nga komisioni i formuar nga MASHT me një anëtar nga DSCVL.
Lista propozohet nga DSCVL .
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FORMULARI PËR APLIKIM

Emri dhe mbiemri:_____________________________________

Titulli/grada:_________________________________________

Niveli ku doni të angazhoheni:__________________________________

Lënda për të cilën aplikoni:____________________________________

Institucioni ku punoni:________________________________________

Titulli i vendit të punës:________________________________________

Përvoja e punës:______________________________________________________________________

Trajnime në fushën e vlerësimit/llojet: ____________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Informata të tjera:










Nënshkrimi:                                                                                                    Data e aplikimit:
________________________                                                                         _____________________

Dëshmi dhe dokumente të tjera mund të kërkohen në hapat e më vonshëm të rekrutimit
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